
 

Decreto del Sindaco n° 0  del            

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Decreto del Sindaco 
 

n°. 5  del 28-08-2025 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Rideterminazione indennità di posizione e risultato funzionari 

responsabili posizione lavoro di E.Q. 
 
 
Premesso 
- che il Comune di Genoni non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi qualifica 
dirigenziale e pertanto la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata 
dall’articolo 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 e dalle disposizioni contrattuali che vanno dagli 
articoli 16 a 21 del Ccnl Funzioni locali 16/11/2022. 
- che il sistema organizzativo vigente attribuisce le funzioni apicali/di vertice dell’ente, ed in 
particolare quelle per la direzione delle strutture, a personale inquadrato nell’area Funzionari ex 
categoria “D”. 
 
Visti: 
- l’art. 50, comma 10 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco il potere di 
nomina dei responsabili dei servizi e la definizione degli incarichi dirigenziali; 
- l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che, in applicazione dei principi di separazione tra le 
competenze di indirizzo e gestione, attribuisce la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica ai 
dirigenti; 
- l’art. 109 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 secondo il quale nei Comuni privi di personale di 
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente 
dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 
 
Atteso che il CCNL funzioni locali triennio 2019/2021, sottoscritto in via definitiva il 16/11/2022 al 
capo II contiene la disciplina degli incarichi di E.Q., e all’art 19 prevede che, negli enti privi di 
personale con qualifica dirigenziale, le posizioni di responsabile di ciascuna struttura apicale sono 
automaticamente individuate come posizioni di lavoro oggetto di incarichi di Elevata 
Qualificazione (E.Q.) . 
Richiamato il proprio precedente decreto di nomina n. 4 del 13/06/2024 con il quale si è 
provveduto a: 
“ nominare l’Arch. J. Pierino Porru, profilo professionale Funzionario tecnico, a decorrere dalla data odierna fino 10 
Giugno 2027, responsabile del Servizio Tecnico del comune di Genoni, conferendo allo stesso la titolarità della 
posizione di lavoro di E.Q. 



 

Decreto del Sindaco n.5 del 28-08-2025 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

nominare la D.ssa Caterina Angela Piseddu, profilo professionale Funzionario contabile, a decorrere dalla data 
odierna fino al 10 Giugno 2027, responsabile del Servizio Economico Finanziario del comune di Genoni, conferendo 
alla stessa la titolarità della posizione di lavoro di E.Q. . 
nominare la D.ssa Antonella Soddu, profilo professionale Funzionario Amministrativo, a decorrere dalla data odierna 
fino al 10 Giugno 2027, responsabile del Servizio Amministrativo socio assistenziale del comune di Genoni, conferendo 
alla stessa la titolarità della posizione di lavoro di E.Q. . 
ad affidare agli stessi i compiti e le funzioni di gestione proprie del servizio affidato, compresa l’adozione degli atti che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di 
governo, previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Il compenso è determinato come segue: 
a.retribuzione di posizione: 
Servizio Tecnico € 10.200,00; 
Servizio Economico Finanziairo €. 7.300,00 
Servizio Amministrativo socio assistenziale €. 5.600,00  
b.retribuzione di risultato da corrispondere sulla base delle risultanze della valutazione, nell’ambito dello specifico 
fondo, determinato in complessivi €. 4.738,00 con delibera G.C. n. 37 del 19/05/2023 
 
Richiamate  le seguenti deliberazioni Giunta Comunale: 

 n. 21 del 16/03/2023 di approvazione dei nuovi profili professionali e la dotazione organica 
e la struttura organizzativa dell’ente 

 G.C. n 21 del 29/03/2019. con la quale si è proceduto alla graduazione delle posizioni 
organizzative, pesatura confermata con deliberazione G.C. n. 37 del 19/05/2023  

 N. 6 del 30/01/2025 di approvazione del PIAO 2025/2027 contenente, tra l’altro  la struttura 
organizzativa dell’ente  

 G.C. n. 44 del 05/08/2025 di stanziamento per il 2025 e anni seguenti delle risorse fondo 
indennità di posizione e risultato 2025 da riconoscere ai funzionari  titolari di posizioni di 
lavoro di E.Q. 

 
Considerato che a seguito dello stanziamento di maggiori risorse destinate alle indennità dei 
funzionari di E.Q. si è proceduto alla rideterminazione delle indennità di posizione, in ragione del 
peso assegnato alla posizione di lavoro in attuazione dei criteri vigenti; 
 
Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” il 
regolamento area delle posizioni organizzative adottato con deliberazione G.C. n. 19 del 
22/03/2019; 
 
Dato atto che in capo ai menzionati dipendenti permangono tutti i requisiti professionali per 
ricoprire le posizioni di lavoro di E.Q. e nel biennio precedente agli stessi non sono state applicate 
sanzioni disciplinari: 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni; 
 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 
DECRETA 

 
Di confermare la nomina dell’Arch. J. Pierino Porru, profilo professionale Funzionario tecnico, fino 
a scadenza del mandato , responsabile del Servizio Tecnico del comune di Genoni, conferendo allo 
stesso la titolarità della posizione di lavoro di E.Q.; 

2. Di confermare la nomina della D.ssa Caterina Angela Piseddu, profilo professionale Funzionario 
contabile, fino alla scadenza del mandato, responsabile del Servizio Economico Finanziario del 
comune di Genoni, conferendo alla stessa la titolarità della posizione di lavoro di E.Q. ; 



 

Decreto del Sindaco n.5 del 28-08-2025 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

3. Di confermare la nomina della D.ssa Antonella Soddu, profilo professionale Funzionario 
Amministrativo, fino a scadenza del mandato, responsabile del Servizio Amministrativo socio 
assistenziale del comune di Genoni, conferendo alla stessa la titolarità della posizione di lavoro di 
E.Q. ;  

4. Di affidare agli stessi i compiti e le funzioni di gestione proprie del servizio affidato, compresa 
l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto 
espressamente non riservano agli organi di governo, previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267.  

5. Il dipendente ha diritto alla retribuzione di posizione e di risultato previste per la posizione 
organizzativa nonché, sussistendone i presupposti, anche ai compensi aggiuntivi previsti dal Ccnl 
Funzioni Locali del 16/11/2022 con esclusione di ogni altro compenso o elemento retributivo;  

6. Il compenso è determinato come segue:  

a. retribuzione di posizione:  

o Servizio Tecnico € 11.000,00;  
o Servizio Economico Finanziario €. 8.050,00  

o Servizio Amministrativo socioassistenziale €. 6.150,00  

b. retribuzione di risultato  
da determinare sulla base delle risultanze della valutazione, nell’ambito dello specifico fondo 
stanziato in complessivi €. 4.724,28 con delibera G.C. n. 44 del 05/08/2025;  
 
Di dare atto che, qualora sorgesse un potenziale conflitto di interessi in capo ai diversi responsabili 
nello svolgimento degli incarichi, le sostituzioni sono disposte come stabilito con decreto sindacale 
n. 4/2024 
 
Di trasmettere il presente provvedimento agli interessati e al segretario comunale. 
 
 
 
 Il Sindaco 

 Dott. SERRA GIANLUCA 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


